



Publiacqua S.p.A.

Sede legale e Amministrativa
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze
Tel. 055.688903 – Fax 055.6862495

Uffici Commerciali
Via Benedetto Accolti, 23/A – 50126 Firenze
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato
Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia
Via C.E. Gadda, 1 – 52027 S. Giovanni Valdarno
P. le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo

Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v.
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487
R.E.A. 514782

Posta elettronica certificata
protocollo@cert.publiacqua.it

 <p>Finanziato dall'Unione europea NextGenerationEU</p>	 <p>Publiacqua</p>	<p>PNRR M2C4 I4.2_019 CUP H92E22000070008</p>
--	---	---

CHIARIMENTO N.1

OGGETTO: GARA 210003319 - PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 123 DEL D. LGS. 50/2016 DISTINTA IN 4 (QUATTRO) LOTTI TERRITORIALI, PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE PER OGNI LOTTO AI SENSI DELL'ART. 54 COMMA 3 E 6 DEL D. LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA, COMPRESO IL PRONTO INTERVENTO (24 ORE AL GIORNO) DELLE RETI IDRICHE E FOGNARIE DISTRIBUITE SUL TERRITORIO DI PUBLIACQUA S.P.A.

LOTTO 1 – AREA PRATO/PISTOIA - CIG 9836078C55 - CUP H92E22000070008

LOTTO 2 – AREA MGELLO/VALDARNO - CIG 983612424E - CUP H92E22000070008

LOTTO 3 – AREA FIRENZE - CIG 9836154B0D - CUP H92E22000070008

LOTTO 4 – AREA CHIANTI - CIG 9836178EDA - CUP H92E22000070008

In riferimento alla procedura in oggetto si rendono note in forma anonima le risposte alle richieste di chiarimento pervenute a codesta Stazione Appaltante:

Quesito 1.

“In merito ai requisiti di capacità economica e finanziaria di cui all’ art. 8.1.3. lett. d) e e) del Disciplinare di Gara, si chiede di precisare cosa si intenda per “ultimi 2 (due) esercizi finanziari disponibili”, stante il possibile differimento del termine di approvazione del bilancio al 31 dicembre 2022, per le società di capitali, a 180 gg (ossia al 29 giugno 2023). Pertanto, si chiede di confermare, o meno, se gli ultimi due esercizi finanziari disponibili si possano riferire ai bilanci approvati relativi al 2020 ed al 2021, e se, pertanto, gli indici sul patrimonio netto (indicati ai punti elenco lett. (i) – (ii) – (iii) – (iv) vadano considerati in relazioni ai bilanci approvati degli esercizi 2020 e 2021.”

Risposta 1.

I requisiti di cui all'art. 8.1.3. lettere d) ed e) del Disciplinare di gara devono essere posseduti *“in entrambi gli ultimi 2 (due) esercizi finanziari disponibili”*, comprovabili *“con bilanci approvati, alla data di scadenza del termine per la presentazione delle Offerte”*.

Gli *“ultimi 2 (due) esercizi finanziari disponibili”* possono pertanto, a seconda dei casi, individuarsi negli esercizi del biennio 2021/2022 o del biennio 2020/2021.

Resta inteso che il requisito di cui ***al punto 8.1.3 lettera e)*** del Disciplinare di gara dovrà essere desumibili dai medesimi bilanci di esercizio di cui alla dimostrazione del requisito di cui al ***punto 8.1.3 lettera d)*** del Disciplinare citato.

*

Quesito 2.

“si prega di chiarire, con riferimento al requisito di capacità tecnica ed economica di cui al punto 8.1.3 lettere d) ed e) del disciplinare di gara, se gli esercizi finanziari disponibili possono essere riferiti ai bilanci già approvati e dunque relativi agli anni 2020 e 2021 in quanto la scrivente impresa depositerà il bilancio entro il 29/06/2023.”

Risposta 2.

Vedi risposta al Quesito 1 del presente CHIARIMENTO 1

Firenze 06 giugno 2023

Publiacqua S.p.A.
Il Responsabile per la fase di affidamento
Dott. Alessio Di Giacomantonio